
 

 

 

 

 

COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO 

Provincia di Lodi 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

REGISTRO GENERALE N. 277 DEL 25/09/2019 

SERVIZIO DEMOGRAFICI E SERVIZI ALLA PERSONA 

SERVIZI DEMOGRAFICI 

REGISTRO DI SETTORE N. 85 DEL 25/09/2019  

 

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO DELLA PALESTRA PRESSO IL CENTRO 

CIVICO ''G. MASCHERPA'' PER IL PERIODO SETTEMBRE 2019/GIUGNO 2020 

 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per 
rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Tavazzano con Villavesco,                                                                                
                                                                                                             IL MESSO COMUNALE 

 

 

Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. E sostituisce il documento analogico con firma autografa. 

 



COMUNE Dl TAVAZZANO CON VILLAVESCO  
Provincia di Lodi  

 
Servizio Demografici e Servizi alla Persona 

  
N.  /Reg. Generale  /Reg. Area 

 
OGGETTO: CONCESSIONE IN USO DELLA PALESTRA PRESSO IL CENTRO 

CIVICO ''G. MASCHERPA'' PER IL PERIODO SETTEMBRE 2019/GIUGNO 2020 

  
il giorno 17/07/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

adotta la seguente determinazione. 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 in data 12.02.2019, esecutiva ad 

oggetto: ”Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2021 e della nota di 

aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) 2019-2021; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 in data 26.02.2019, esecutiva, ad 

oggetto: “Art. 169 del d.lgs. 267/2000 piano esecutivo di gestione, piano degli obiettivi e piano 

delle performance 2019-2021 - Approvazione”; 

 

RICHIAMATO il “Regolamento per la concessione in uso di sale di proprietà del Comune di 

Tavazzano con Villavesco” approvato con la deliberazione del consiglio comunale n° 54 in data 

26.11.2003;  

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale rende disponibile la palestra e locali accessori 

annessi del Centro Civico “G. Mascherpa” a enti ed associazioni che ne fanno richiesta, per 

l’esercizio di attività sportive e ricreative rivolte a diverse fasce di età; 

VISTE le seguenti richieste per l’utilizzo della palestra del Centro Civico “G. Mascherpa” 

pervenute al protocollo generale del comune per il periodo settembre 2019/giugno 2020; 

 

RICHIEDENTE N° PROT. RICHIESTA GIORNO E ORA DI UTILIZZO 
TIPO DI 

ATTIVITA’ 

Schiavini Gabriele  

Cascina Quaresimina – LODI 
Prot. n. 7304 del 06/06/2019 

Lunedì e venerdì dalle ore 18.30 

alle ore 19.30 

Attività 

motoria per 

adulti 

Società HOMO HABILIS  

via Leopardi n. 8 – 

Casalmaiocco (LO) 

Prot.n.8293 del 25/6/2019 

Lunedì e giovedì dalle ore 09.00 

alle ore 10.00 

Martedì e venerdì dalle ore 09.00 

alle ore 11.00 

 

Corsi di 

attività 

ludomotoria 

per la terza 

età 

Associazione SPORTIME 

via della Costa 4 – LODI 
Prot. n°8076 del 21/06/2019 

martedì dalle ore 19.30 alle ore 

21.30 

Giovedì dalle ore 19.30 alle ore 

20.30 

Corsi di 

Ginnastica, 

aerobica, 

gag, pilates 

Ipmaf Kombatan Modern Arnis 

Presas Style 

Via Pellegrino Rossi Milano 

Prot.n.7989 del 20/06/2019 

Lunedì dalle 20.00 alle 22.00  

Mercoledì dalle 20.30 alle 21.30 

venerdì dalle ore  20.30 alle ore 

22.00 

Corso arti 

marziali 

Pro Handicappati 

Piazza Risorgimento  

Tavazzano con Villavesco 

Prot. 8658 del 02/07/2019 

Prot.10014 del 30/7/2019 
Giovedì dalle 14.30 alle 18.00 

Sedute di 

terapia 

motoria per 

portatori di 

Handicap 

 



 

EVIDENZIATA la necessità di riconoscere la gratuità della concessione della palestra alle società 

di seguito elencate  che svolgono un’attività di interesse generale e di rilevanza sociale per la 

comunità di Tavazzano con Villavesco finalizzate al recupero, mantenimento e sviluppo delle 

attività motorie, come stabilito dall’art.8 del “Regolamento per la concessione in uso della sale 

comunali”: 

 

- Pro Handicappati- Tavazzano con Villavesco 

- Schiavini Gabriele – Cascina Quaresimina – Lodi 

- Società Homo Habilis – Via Leopardi, 8 – Casalmaiocco (LO) 

 

CONSIDERATA inoltre la necessità di stabilire in egual misura per le altre associazioni 

richiedenti, un corrispettivo orario quantificato in € 10,00.= da corrispondere al Comune quale 

rimborso per la fruizione dei suddetti locali; 
 

VISTE le bozze di contratto approvate con delibera nr. 109 del 17/09/2009: 

- bozza di contratto di concessione in uso gratuito 

- bozza di contratto di concessione (a titolo oneroso) 

 

RITENUTE le bozze di contratto di cui sopra meritevoli di approvazione; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art.107, comma 3, e dell’art.109, comma 2, del 

D.L.vo 18.8.2000 n°267; 

 

DETERMINA 
 

1. Di concedere in uso gratuito la palestra del Centro Civico “G. Mascherpa” e locali accessori 

annessi alle seguenti associazioni: 

 

- Pro Handicappati-Tavazzano con Villavesco 

- Schiavini Gabriele – Cascina Quaresimina – Lodi 

- Società Homo Habilis – Via Leopardi, 8 – Casalmaiocco (LO) 

 

2. Di stabilire che le seguenti società 

Schiavini Gabriele – Cascina Quaresimina – Lodi 

Società Homo Habilis – Via Leopardi, 8 – Casalmaiocco (LO) 

sono tenute al rimborso di una quota delle spese complessive quantificate forfettariamente e da 

corrispondere annualmente; 

 

3. Di concedere a titolo oneroso la palestra del Centro Civico “G. Mascherpa” e locali accessori 

annessi alle seguenti associazioni: 

 Associazione  Sportime – via Alberico Da Rosciate 3 Bergamo 

Ipmaf Kombatab Modern Arnis Presas Style via Pellegrino Rossi Milano 

4. Di dare atto che le concessioni hanno la durata variabile dal 1 settembre 2019 al 30 giugno 

2020 e l’uso dell’immobile è vincolato all’attività motoria/sportiva e di ballo. Gli orari e i 

giorni di utilizzo dei locali e le eventuali variazioni saranno comunicati dall’interessato al 

Comune con congruo anticipo; 

 

5. Di approvare lo schema allegato relativo all’utilizzo della palestra con indicata la suddivisione 

degli orari di utilizzo assegnati alle richiedenti società e associazioni;  

 

6. Di dare atto che i corrispettivi dovuti dalle associazioni ammontano a presunti €3.684,62= e che 

verranno introitati: 

 

-  al cod. 1.05.1.0103 ex cap. 860 del corrente bilancio per un totale di €1.080,00= relativi ai 

canoni dei mesi da settembre 2019 a dicembre 2019; 

-  al cod. 1.05.1.0103 ex cap. 860 del bilancio 2020 per un totale di €2.604,62= relativi ai 

canoni dei mesi da gennaio 2020 a luglio 2020; 

 



7. Di dare atto che le bozze di contratto sono quelle approvate con delibera nr. 109 del 

17/09/2009; 

 

8. di dare atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo per 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL e 

che pertanto con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole; 

 

9. di dare altresì atto che il presente atto sarà pubblicato all’interno della ezione“Amministrazione 

Trasparente” del sito web del Comune ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Elisabetta Caserini 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi e per tutti gli effetti degli att. 147 bis e 151, comma 4, del D.lgs.vo n. 267/2000 e ss. mm. ii., si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Impegno N. _______ 
 
Lì, 

Il Responsabile del servizio finanziario 

rag. Antonella Chiesa 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
N. ________ R.P. 

  
Copia della presente determinazione viene pubblicata 

mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Lì ,  

Il Messo Comunale 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA 

(Art.18 – D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 

 

 

Attesto che la presente copia, composta di n. ..... fogli, è 

conforme all’originale. 

 

Lì, 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. ssa Maria Rosa Schillaci 

 



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Demografici e Servizi alla Persona nr.277 del 25/09/2019

Pagina 1 di 3

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: CONCESSIONE IN USO DELLA PALESTRA PRESSO IL CENTRO CIVICO ''G. MASCHERPA'' PER IL PERIODO
SETTEMBRE 2019/GIUGNO 2020

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA SPORTIMEDebitore:

SIOPE: 3.01.03.02.002         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 8602019

420,00Importo:24/09/2019Data:2019 376Accertamento di entrata2019ESERCIZIO:

FITTI REALI DI FABBRICATI

Piano dei conti f.: 3.01.03.02.002 Locazioni di altri beni immobili

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: CONCESSIONE IN USO DELLA PALESTRA PRESSO IL CENTRO CIVICO ''G. MASCHERPA'' PER IL PERIODO
SETTEMBRE 2019/GIUGNO 2020

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA SPORTIMEDebitore:

SIOPE: 3.01.03.02.002         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 8602020

600,00Importo:24/09/2019Data:2020 1Accertamento di entrata2019ESERCIZIO:

FITTI REALI DI FABBRICATI

Piano dei conti f.: 3.01.03.02.002 Locazioni di altri beni immobili



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Demografici e Servizi alla Persona nr.277 del 25/09/2019

Pagina 2 di 3

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: CONCESSIONE IN USO DELLA PALESTRA PRESSO IL CENTRO CIVICO ''G. MASCHERPA'' PER IL PERIODO
SETTEMBRE 2019/GIUGNO 2020

IPMAF KOMBATAN MODERN ARINIS PRESAS STYLEDebitore:

SIOPE: 3.01.03.02.002         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 8602019

660,00Importo:24/09/2019Data:2019 377Accertamento di entrata2019ESERCIZIO:

FITTI REALI DI FABBRICATI

Piano dei conti f.: 3.01.03.02.002 Locazioni di altri beni immobili

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: CONCESSIONE IN USO DELLA PALESTRA PRESSO IL CENTRO CIVICO ''G. MASCHERPA'' PER IL PERIODO
SETTEMBRE 2019/GIUGNO 2020

IPMAF KOMBATAN MODERN ARINIS PRESAS STYLEDebitore:

SIOPE: 3.01.03.02.002         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 8602020

1.075,00Importo:24/09/2019Data:2020 2Accertamento di entrata2019ESERCIZIO:

FITTI REALI DI FABBRICATI

Piano dei conti f.: 3.01.03.02.002 Locazioni di altri beni immobili



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Demografici e Servizi alla Persona nr.277 del 25/09/2019

Pagina 3 di 3

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: CONCESSIONE IN USO DELLA PALESTRA PRESSO IL CENTRO CIVICO ''G. MASCHERPA'' PER IL PERIODO
SETTEMBRE 2019/GIUGNO 2020

HOMO HABILISDebitore:

SIOPE: 3.01.03.02.002         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 8602020

671,39Importo:24/09/2019Data:2020 3Accertamento di entrata2019ESERCIZIO:

FITTI REALI DI FABBRICATI

Piano dei conti f.: 3.01.03.02.002 Locazioni di altri beni immobili

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: CONCESSIONE IN USO DELLA PALESTRA PRESSO IL CENTRO CIVICO ''G. MASCHERPA'' PER IL PERIODO
SETTEMBRE 2019/GIUGNO 2020

SCHIAVINI   GABRIELEDebitore:

SIOPE: 3.01.03.02.002         3.0100.03Codice bilancio:

Capitolo: 8602020

258,23Importo:24/09/2019Data:2020 4Accertamento di entrata2019ESERCIZIO:

FITTI REALI DI FABBRICATI

Piano dei conti f.: 3.01.03.02.002 Locazioni di altri beni immobili

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 TAVAZZANO CON VILLAVESCO li, 24/09/2019


